
KUŹNIA NIEBOROWSKA - LEBOSZOWICE - NIEBOROWICE - PILCHOWICE - STANICA - WILCZA - ŻERNICA
INFORMATOR SAMORZĄDOWY GMINY PILCHOWICE 		  NR 6 (96) 2023 	 egzemplarz bezpłatny ISSN 1643-3092

NASZA NASZA GMINAGMINA
Wspaniałych, rodzinnych  

Świąt Bożego Narodzenia  

oraz pomyślności  

i sukcesów  

w nadchodzącym  

2024 roku

życzą

Maciej Gogulla 

wójt Gminy Pilchowice  

z pracownikami,

Krzysztof Waniczek 

przewodniczący  

Rady Gminy Pilchowice  

z radnymi,

sołtysi  

z Radami Sołeckimi.



www.pilchowice.pl  		  gazeta@pilchowice.pl	 Nasza Gmina – nr 6 (96) 2023 – grudzień 2023

NASZA NASZA GMINAGMINA
INFORMATOR SAMORZĄDOWY GMINY PILCHOWICE 	 ISSN 1643-3092

Wydawca: Gmina Pilchowice, ul. Damrota 6, Pilchowice.  
Redakcja: Krzysztof Krzemiński - redaktor naczelny,  
UG Pilchowice, ul. Damrota 6, Pilchowice

Nakład: 4.200 egzemplarzy.
Redakcja zastrzega sobie prawo  

dokonywania skrótów i redagowania otrzymanych tekstów.

2 AKTUALNOŚCI

20 listopada br. w sali Damrota 5 od-
było się szkolenie „Cyberbezpieczni w 
sieci”, w którym udział wzięli człon-
kowie: Stowarzyszenia Pilchowicza-
nie Pilchowiczanom, Koła Emerytów, 
KGW Pilchowice „Gospodarni”, pil-
chowickiego koła Mniejszości Nie-
mieckiej oraz Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Knurowie. Spotkanie popro-
wadził Leszek Proszowski – Inspektor 
Ochrony Danych Osobowych w Urzę-
dzie Gminy Pilchowice.

Celem spotkania było zwiększa-
nie świadomości uczestników w zakre-
sie cyberbezpieczeństwa w kontekście 
zagrożeń występujących w Internecie, 
szczególnie ataków skierowanych do 
użytkowników urządzeń mobilnych. 
Prowadzący zwrócił uwagę na kwe-

stie działań podejmowanych w sieci 
przez samych uczestników szkolenia; 
jak nieświadomie mogą sami udostęp-
niać swoje dane osobom postronnym.  
Wyjaśnione zostały zagadnienia dot. 
cyberbezpieczeństwa w sieci, pokaza-

no jak wyglądają oszustwa na portalach 
ogłoszeniowych i w mediach społecz-
nościowych oraz omówiono metody 
działania oszustów. Dodatkowo przed-
stawiono dobre praktyki bezpiecznego 
seniora oraz jak dbać o bezpieczeństwo 
na urządzeniach mobilnych, takich jak 
smartfon czy tablet.

Barbórka 2023 
Tradycyjna msza święta w kościele pw. św. Mikołaja w Wilczy, a następnie bie-
siada w domu kultury – tak świętowana była Barbórka w Wilczy – sołectwie 
najsilniej związanym z tradycjami górniczymi w naszej gminie.

Wydarzenie zostało uświetnione występami artystycznymi przygotowanymi 
przez przedszkolaków z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy. Wzięli w nim 
udział przedstawiciele górniczej braci, władz gminnych: Maciej Gogulla, wójt gmi-
ny Pilchowice oraz Krzysztof Waniczek, przewodniczący Rady Gminy Pilchowice, 
proboszcz wilczańskiej parafii, ks. Jan Mrukowski oraz goście z ukraińskiej groma-
dy Fursy w obwodzie kijowskim: mer Serhiej Szarawara i jego zastępca Mychajło 
Kapran.

„Cyberbezpieczni w sieci”

Ekspedycja  
do Jordanii

22 listopada w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Pilchowicach zosta-
ła podsumowana Ekspedycja do Jorda-
nii. Pilchowicka młodzież opowiadała 
o swoich przygodach w Azji, odbyła się 
premiera ekspedycyjnych filmów i już 
tradycyjnie można było rozkoszować 
się azjatycką kuchnią. Były także po-
dziękowania dla Rodziców i Partnerów 
Szkolnej Ekspedycji, bez których do wy-
prawy by nie doszło. Spotkanie popro-
wadziła Renata Matysik, a wśród gości 
na sali byli m.in. przedstawiciele Powia-
tu Gliwickiego i Gminy Pilchowice, dy-
rektor pilchowickiej szkoły, nauczyciele, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych firm 
i  instytucji, koledzy oraz rodziny po-
dróżników. Wszystkim serdecznie dzię-
kujemy za obecność.
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Gmina Pilchowice - Gromada Fursy 
gminami partnerskimi 

Podczas uroczystej sesji Rady Gminy 
Pilchowice nastąpiło podpisanie Po-
rozumienia o wzajemnej współpracy 
opartej na zasadach partnerstwa, to-
lerancji i wzajemnego poszanowania. 

Celem współpracy jest nawiązywa-
nie kontaktów pomiędzy mieszkańca-
mi obu gmin, wymiana doświadczeń 
dotyczących funkcjonowania społecz-
ności lokalnych, samorządu terytorial-
nego. 

Porozumienie podpisali: wójt gminy 
Pilchowice Maciej Gogulla oraz mer 
Serhiej Szarawara.

Gromada Fursy, to miejscowość 
w Ukrainie w obwodzie kijowskim. Serhiej Szarawara, mer gromady Fursy.

Pracownice 
na medal
Pracownice Urzędy Gminy Pilchowi-
ce zostały uhonorowane Medalami za 
Długoletnią Służbę.

W gmachu Śląskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego odbyło się wręczenie od-
znaczeń nadanych przez Prezydenta 
RP: złoty medal otrzymała Wiesława 
Bielec, srebrne medale otrzymały: Elż-
bieta Wymysło, Joanna Lenga, Ewa Ja-
remków, Anna Wzorek, Dorota Erfurt 
- Matloch, brązowy medal otrzymała 
Gabriela Frystacka.

Medale są nadawane za wzorowe, 
wyjątkowo sumienne wykonywanie 
obowiązków wynikających z pracy za-

wodowej w służbie Państwa osobom, 
które wyróżniają się spośród grona 

współpracowników o podobnym stażu 
pracy. Gratulacje.
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Będzie 
większe 
ciśnienie
W Pilchowicach zakończyła się ważna 
inwestycja dotycząca budowy stacji 
podnoszenia ciśnienia ze zbiornikiem 
rezerwowym wody uzdatnionej wraz 
z infrastrukturą techniczną. 

W ramach przedsięwzięcia wyko-
nano:

•	 zbiornik rezerwowy wody 
uzdatnionej PE o pojemności 
68 m3, 

•	 pompownię – budynek naziem-
ny kontenerowy, 

•	 zestaw hydroforowy składający 
się z trzech pomp,

•	 system sterowania, monitorowa-
nia i wizualizacji pracy hydro-
forni,

•	 zjazd i drogi wewnętrzne do 
obsługi stacji, 

•	 armaturę towarzyszącą.
Zrealizowana inwestycja ma za za-

danie zwiększenie ciśnienia w sieci 
wodociągowej: w pierwszym etapie 
w sołectwie  Stanica, a w niedalekiej 
przyszłości zostanie zaprojektowany 

i  wybudowany odcinek sieci wodo-
ciągowej pozwalający połączyć nowo 
budowaną sieć wodociągową z istnie-
jącą siecią na ul. Wielopole w Pilcho-
wicach. Roboty trwały od czerwca do 
października 2023 r. Łączny koszt in-
westycji wyniósł 987 210,71 zł. Głów-
nym Wykonawcą była firma BUDPOL 
Krzysztof Hejna. 

Budowa zbiornika na wodę uzdat-
nioną powoduje powstanie dodatko-
wego bufora bezpieczeństwa w sy-
tuacji zwiększonych poborów, które 
mają miejsce w okresach letnich i  są 
w  szczególności powiązane z napeł-
nianiem dużych basenów ogrodo-
wych. Nie zmienia to faktu, że nadal 
apelujemy o rozsądne gospodarowanie 
wodą, czego wyrazem jest m.in. roz-

poczęta przez nas akcja „Woda to ży-
cie. Dbajmy o nią razem”. Projekt ma 
na celu przypomnienie i uświadomie-
nie mieszkańcom gminy, jak racjonal-
nie gospodarować wodą pitną, skąd 
się ona bierze, jak wygląda jej proces 
uzdatniania i jak oczyszczona wra-
ca ponownie do obiegu. W  związku 
z prowadzoną akcją planujemy prze-
prowadzenie zajęć edukacyjnych we 
wszystkich przedszkolach naszej gmi-
ny, a także w klasach od 1 do 3. Filmik 
dotyczący oszczędzania wody. Moż-
na go zobaczyć na stronie internetowej 
naszego przedsiębiorstwa w zakładce 
„edukacja”. Zachęcamy wszystkich do 
zapoznania się z tym materiałem. Pro-
dukcja filmu została dofinansowana ze 
środków WFOŚiGW w Katowicach.

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru  
przyniesie Wam spokój,  
wytchnienie i radość,
a każda chwila świąt Bożego Narodzenia
niech żyje własnym pięknem,
Nowy Rok niech obdaruje Was zdrowiem,
pomyślnością i szczęściem
oraz przyniesie satysfakcję  
z podejmowanych decyzji.

Agata Mosiądz-Kramorz 
Prezes Zarządu  

wraz z Pracownikami
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Senioralne  
spotkania
Coraz więcej seniorów uczestniczy w corocznych spotkaniach. Świadczy to 
o tym, że wydłuża się długość życia mieszkańców naszej gminy. W tym roku 
zaproszenia wystosowano do 1378 osób. 
Podczas spotkań nie mogło zabraknąć występów przedstawicieli najmłodszego 
pokolenia, poczęstunku, drobnych upominków oraz serdecznych życzeń zdro-
wia i wszelkiej pomyślności na kolejne lata życia dla naszych Seniorów.

ŻernicaWilczaStanica

Leboszowice Pilchowice

Nieborowice

Kuźnia Nieborowska
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OZE dla mieszkańców
W październiku 2023 r. zakończona została realizacja 
projektu „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększe-
nie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gminy 
Pilchowice”, który był współfinansowany w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2015-2020 – Oś priorytetowa: 14. Działania na-
prawcze w kontekście pandemii COVID-19 – REACT-EU, 
Działanie 14.3.:Odnawialne źródła energii – REACT-EU.

W ramach tego projektu mieszkańcy mogli ubiegać się 
o dofinansowanie do zakupu i montażu instalacji OZE. War-
tość dofinansowania była uzależniona od rodzaju instala-
cji, na jaką miało być ono przyznane. Można było uzyskać 
wsparcie w następujących wysokościach: 

•	 do pompy ciepła c.o.+ c.w.u.: 30 tys. zł,
•	 do pompy ciepła c.w.u.: 7 tys. zł.,
•	 do instalacji fotowoltaicznej: 12 tys. zł, 
•	 do instalacji solarnej: 9 tys. zł, 
•	 do pieców na pellet: 13 tys. zł,
i mogło ono pokrywać do 100 % kosztów netto inwe-

stycji. 
Choć okres realizacji projektu był bardzo krótki, a reżim 

wydatkowania środków unijnych wykluczał możliwość za-
liczkowego wypłacania grantów i wymagał od uczestników 
stosowania się do wielu procedur, cieszył się on sporym za-
interesowaniem mieszkańców. 

W zorganizowanym w styczniu br. naborze mieszkań-
cy złożyli 283 deklaracje udziału w projekcie na wykonanie 
363 instalacji OZE. Złożone wnioski podlegały kilkuetapo-
wej ocenie, i tak:  
•	 dokonano oceny formalnej złożonych dokumentów, 

w wyniku której do dalszego etapu przeszło 278 deklara-
cji udziału w projekcie na wykonanie 355 instalacji OZE, 

•	 przeprowadzono wizje terenowe u wszystkich mieszkań-
ców, których wnioski przeszły pozytywnie ocenę formal-
ną, wizje te pozwoliły na ustalenie ostatecznej listy gran-
tobiorców kwalifikujących się do wsparcia, 

•	 zawarto i zrealizowano 203 umowy z mieszkańcami na 
realizację 230 instalacji OZE.
W konsekwencji realizacji projektu wykonanych zo-

stało: 
•	 144 szt. instalacji fotowoltaicznych,
•	 71 szt. pomp ciepła c.o.+c.w.u., 
•	 7 szt. pomp ciepła c.w.u., 
•	 4  szt.  instalacji solarnych, 
•	 4 szt. pieców na pellet,

w 199 gospodarstwach domowych, na realizację, któ-
rych Gmina Pilchowice udzieliła grantów na łączną kwotę 
3 995 000,00 zł, z czego kwota 3 795 250 zł była sfinanso-
wane ze środków UE, a kwota 199 750 zł z budżetu Gminy 
Pilchowice.

Koszty realizacji projektu „Poprawa jakości powietrza 
poprzez zwiększenie udziału OZE w  wytwarzaniu energii 
na terenie Gminy Pilchowice” przedstawiają się następująco: 

wartość projektu ogółem wyniosła  
4 071 432,20 zł,  

z czego:  
kwota 3 846 182,15 zł  

była sfinansowana ze środków  
Unii Europejskiej,  

a kwota 225 250,05 zł  
była sfinansowana  

z budżetu Gminy Pilchowice. 
Należy przy tym zaznaczyć, że wskazana wartość pro-

jektu nie obejmuje wydatków, które każdy mieszkaniec 
uczestniczący w projekcie pokrywał z własnej kieszeni. 

Uwzględniając wkład własny mieszkańców, łączna war-
tość wszystkich instalacji OZE wykonanych w ramach pro-
jektu opiewa na kwotę 7 953 158,99 zł. 
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Śląski tydzień
W wilczańskim przedszkolu od do-
brych paru lat realizowane są zajęcia, 
których celem jest popularyzacja tra-
dycji i kultury śląskiej wśród najmłod-
szych. W tym roku organizatorką 
„śląskiego tygodnia” była Anna Gleń, 
nauczycielka ZSP w Wilczy, która tak 
oto relacjonuje całe wydarzenie:

Przedszkolaki z Wilczy obchodziły 
„Śląski tydzień”. Każdego dnia przybli-
żałyśmy dzieciom gwarę, kulturę, tra-
dycje i obyczaje naszego regionu. Ten 
wyjątkowy czas obfitował w wydarze-
nia kulturalne oraz spotkania ze środo-
wiskiem lokalnym.

Tydzień rozpoczęliśmy od wywie-
szenia menu w śląskiej gwarze – były 
żymły, oplerki, nudelzupa, karminadle, 
modro kapusta, zupa z ajlaufem, ajer-
kuchy, kołocz z jabkami, zista i moc in-
szych maszketów. Ależ było śmiechu 
w szatni i tłumaczenia dzieciom, co też 
dzisiaj będą jadły.

Przez cały tydzień zaznajamiały-
śmy dzieci ze ślonskom godkom oraz 
charakterystyką naszego regionu. 
W  poniedziałek zapoznałyśmy dzieci 
z flagą, herbem i położeniem Śląska 
na mapie. Mieliśmy również okazję 
uczestniczyć w akademii z okazji Dni 
Papieskich oraz święta naszego patro-
na – św. Stanisława Kostki. 

Kolejną atrakcją dnia była wizyta 
w Izbie Regionalnej, mieszczącej się na 
terenie naszej placówki. Tam też znaj-
duje się wiele cennych skarbów, które 
mieliśmy okazję zobaczyć z bliska.

We wtorek zapoznawaliśmy się ze 
znanymi Ślązakami – Franiczek Piecz-

ka, Czesław Mozil, Dawid Podsiadło, 
Kazimierz Kutz, Jerzy Dudek oraz wie-
lu innych. Dowiedzieliśmy się również, 
jakie ciekawe miejsca warto zwiedzić 
w naszym rejonie – Park Śląski, kopal-
nia Guido oraz gliwicka palmiarnia. 

Uczyliśmy się też śląskiego tańca 
– „Trojak”, jak również tworzyliśmy 
wspólną pracę plastyczną – śląskiego 
potwora – czyli oczywiście „Beboka”. 
A, że nikt nigdy nie miał okazji go zo-
baczyć to każdy był inny, jedyny i nie-
powtarzalny. 

W środę poznawaliśmy prawdzi-
wą perłę naszego regionu – „Zespół 
Pieśni i Tańca Śląsk”. Dzięki współ-
czesnym środkom masowego przeka-
zu mieliśmy szasnę podziwiać ich pra-
cę – oglądanie tańców oraz słuchanie 
pieśni w  wykonaniu zespołu bardzo 
zaciekawiło przedszkolaki. Zainspiro-
wani ich talentem wzięliśmy się ostro 
do pracy i sami uczyliśmy się ludo-
wej przyśpiewki – „Szła dzieweczka 
do laseczka”. Następnie wzięliśmy się 
do pracy i wspólnie tworzyliśmy śląski 

słownik – teraz już każdy przedszkolak 
wie, że dziewczynki wiążą włosy kolo-
rową szlajfkom, na głowa, jak jest zim-
no, ubieromy mycka, a na wczasy naj-
chętniej pojechalibyśmy cugiem. 

Czwartek to odwiedziny wyjątko-
wych gości w przedszkolu – zawita-
ły panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w  Wilczy. Przyszły ubrane w piękne 
ludowe stroje, o których z chęcią opo-
wiedziały. Zadawały nam zagadki po 
śląsku i opowiadały, czym się zajmu-
ją w swoim kole. Panie przygotowały 
dla nas zadanie – ozdabianie pojem-
niczków techniką decoupage, której 
uczyliśmy się pod ich czujnym okiem. 
Przyniosły dla wszystkich niespodzian-
kę w postaci cukierków, które ukryły w 
samodzielnie wykonanych przez nas 
pudełeczkach. To było cudowne spo-
tkanie, za które serdecznie dziękuje-
my. 

Przyszedł czas na piątek i wielką 
wyprawę do pana Erwina Sapika i jego 
„Małego Muzeum”. Pan Erwin poka-
zał wszystkie zgromadzone skarby 
i z wielką pasją opowiadał o ich prze-
znaczeniu. Wiele z tych rzeczy widzie-
liśmy po raz pierwszy. Właściciel mu-
zeum opowiedział również historię 
powstania herbu Wilczy i z ogromną 
cierpliwością i uśmiechem odpowie-
dział na niezliczoną ilość pytań. Dzię-
kujemy za to spotkanie.

Ponadto do przedszkola zawitała 
Sabina Pasiut z Biblioteki Publicznej, 
która przeczytała nam  historię „Czer-
wonego Kapturka” w śląskiej gwarze i 
zaprosiła do wykonania wspólnej pra-
cy plastycznej – oczywiście Czerwo-
nego Kapturka. 

Cóż to był za tydzień pełen wrażeń. 
A co najważniejsze, pamiętamy i dba-
my o kultywowaniu tradycji naszego 
regionu, łączeniu pokoleń i współpra-
cy ze środowiskiem lokalnym.
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•	 Budowa przedszkola wraz z salą z przeznaczeniem na 
cele społeczno-kulturalne przy ul. Sportowej w Stanicy 
- dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.

•	 Adaptacja i przystosowanie pomieszczeń po byłych 
oddziałach przedszkolnych w budynku szkoły.

•	 Wyposażenie nowej sali biesiadnej w Stanicy 
przy ul. Sportowej - dofinansowanie z budżetu 
Województwa Śląskiego w ramach Marszałkowskiego  
Konkursu „Inicjatywa Sołecka”.
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•	 Modernizacja placów zabaw – w trakcie 
(ul. Szkolna w Pilchowicach, ul. K. Miarki w 
Wilczy, ul. Szafranka w Żernicy, ul. Sportowa 
w Stanicy) – dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

•	 Modernizacja łącznika ul. L. Miki – Olchowa w Żernicy.



www.pilchowice.pl  	 gazeta@pilchowice.pl	 Nasza Gmina – nr 6 (96) 2023 – grudzień 2023

10 INWESTYCJE

•	 Budowa Ośrodka Zdrowia w Pilchowicach. 
Dofinansowano z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

•	 Zakup lekkiego wozu bojowego  
dla OSP Leboszowice (zdjęcie poglądowe).

•	 Wykonanie  wiaty wraz z murowanym grillem 
w Stanicy – Fundusz Sołecki.

•	 Zagospodarowanie terenu przy ul. Szkolnej 
(ogrodzenie dla LKS) – Fundusz Sołecki.

•	 Remont pokrycia dachu „Młynówki” 
w Leboszowicach  – Fundusz Sołecki.
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•	 Budowa chodnika wraz 
z remontem nawierzchni 
drogi powiatowej nr 2926S 
ul. Górnicza w Żernicy 
– inwestycja w ramach 
Inicjatywy Samorządowej 
z Powiatem Gliwickim.

•	 Wykonanie nagłośnienia trybun LKS „Wilki” Wilcza – Fundusz Sołecki.

•	 Przebudowa boiska LKS „Naprzód” Żernica – inwestycja w trakcie.

•	 Przebudowa drogi powiatowej ul. Górniczej w Żernicy wraz z budową chodnika - w ramach inicjatywy 
samorządowej z Powiatem Gliwickim.
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•	 Remont sceny plenerowej oraz zakup namiotów plenerowych w Nieborowicach – Fundusz Sołecki.

•	 Inwestycja Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach - Budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej 
nr 921 – od skrzyżowania z DK 78 do ul. Kasztanowej i ul. Wiejskiej.

•	 Remont wiat na terenie 
rekreacyjnym  
w Kuźni Nieborowskiej  
– Fundusz Sołecki.

•	 Termomodernizacja budynku przy ul. Dolna Wieś 
w Pilchowicach - zadanie dofinansowane przez Unię 
Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  
2014-2020”.
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•	 Przebudowa kotłowni wraz z wymianą kotłów oraz wykonanie 
przyłącza gazu do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wilczy.

•	 Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2931S ul. Wiejskiej w Kuźni Nieborowskiej  
- etap II - w ramach inicjatywy samorządowej z Powiatem Gliwickim.

•	 Wykonanie nagłośnienia 
w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego 
w Wilczy – Fundusz Sołecki.
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•	 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 
w Nieborowicach.

•	 Przebudowa drogi gminnej ul. Polnej w Pilchowicach  
(inwestycja zakończona).  
Dofinansowano z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
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